[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

Об определении мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев,
и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев

на прежние места обитания животных без владельцев

На основании пункта 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

а) детские и спортивные площадки;

б) территории рекреационного значения (парки, скверы, зоны отдыха);

в) территории, прилегающие к многоквартирным домам с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий;

г) территории образовательных, медицинских организаций;

д) территории объектов культуры, спорта и физической культуры, социального обеспечения;

е) территории объектов транспортной инфраструктуры;

ж) территории организаций торговли, общественного питания;

з) кладбища и мемориальные зоны;

и) площадки для накопления твердых коммунальных отходов.

2.  Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, начальника управления сельскохозяйственного производства администрации округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа                                            И.А. Абрамов